平成 27 年 11 月５日

各  位

会 社 名 株式会社デイ・シイ

代表者名 代表取締役社長   工藤 秀樹

 （東証一部・コード番号：5234）

問合せ先 執行役員管理本部総務部長  中野 邦哉

電話番号 TEL（０４４）２２３－４７５１

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月 15 日に公表いたしました平成 28 年３月期第２四半期累計

期間及び通期連結業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 28 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想の修正（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,000 700 850 450 13.21

今回修正予想(B) 16,774 232 360 213 6.26

増減額（B-A） △2,226 △468 △490 △237

増減率（％） △11.7 △66.9 △57.6 △52.7

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27 年３月期第２四半期)
19,128 665 745 409 12.04

２． 平成 28 年３月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 40,000 1,500 1,800 1,000 29.36

今回修正予想(B) 35,300 900 1,200 700 20.55

増減額（B-A） △4,700 △600 △600 △300

増減率（％） △11.8 △40.0 △33.3 △30.0

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期)
37,323 1,361 1,554 980 28.79

３． 修正の理由

(１) 平成 28 年３月期第２四半期(累計)連結業績予想

売上高につきましては、建設需要が想定以上に低迷したことに加え、８月～９月の天候不順

の影響により、セメント事業、資源事業、環境事業及び生コンクリート事業の売上数量が減少

したため、当初の想定を下回る見込みとなりました。

損益面につきましては、様々なコスト低減に注力したものの、売上高の大幅減少により、営

業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益ともに当初予想を下回る見込みとな

りましたので、業績予想を修正いたします。

(２) 平成 28 年３月期通期連結業績予想

通期業績見込みにつきましては、下半期に需要改善が想定されますものの、第２四半期累計

期間の減少分を取り戻すまでには回復せず、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰

属する当期純利益は当初予想を下回る見込みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

 （注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する

一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績等は様々な要因により異なる結果となる

可能性があります。

以上